ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GDĐT

Về triển khai các hoạt động kỷ niệm
70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam

(27/02/1955 - 27/02/2025) cho
nhân viên phụ trách y tế tại các

cơ sở giáo dục trên địa bàn
thành phố Thủ Đức.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày        tháng      năm 2025

      Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học,
THCS và trường Giáo dục chuyên biệt Thảo Điền.

     Thực hiện theo kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về tổ chức hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày
Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025);

 Nhằm tôn vinh và thể hiện lòng biết ơn đến đội ngũ nhân viên phụ trách y
tế đang công tác tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Thủ Đức,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai
tổ chức các hoạt động phù hợp tại cơ sở giáo dục nhân ngày Thầy thuốc Việt Nam
27/02/2025, để ghi nhận những công sức đóng góp của đội ngũ nhân viên y tế
trường học trong việc chăm sóc và bảo vệ sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân
viên và học sinh, góp phần vào sự phát triển của ngành Giáo dục và Đào tạo bằng
các hình thức, việc làm cụ thể sau:

- Tổ chức các hoạt động thiết thực nhằm tri ân ngày Thầy thuốc Việt Nam
(27/02/1955 – 27/02/2025) đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tại cơ sở
giáo dục hiểu về hình ảnh đẹp của người nhân viên y tế trong việc chăm sóc sức
khỏe cho người dân. Tổ chức tuyên truyền đến học sinh về những nghĩa cử và
phẩm chất đạo đức cao đẹp, tinh thần trách nhiệm cao, tận tuỵ phục vụ, hết lòng
thương yêu chǎm sóc người bệnh như lời của Chủ tịch Hồ Chí Minh đã dạy:
"Lương y phải như từ mẫu" thông qua các hoạt động như: chuyên đề, buổi sinh
hoạt dưới cờ đầu tuần, các hình ảnh truyền thông, …

- Phối hợp với các Đoàn thể tại đơn vị tổ chức thăm hỏi thân mật nhân viên
phụ trách y tế tại cơ sở giáo dục, đồng thời kết hợp thăm hỏi, chúc mừng Lãnh
đạo, nhân viên y tế tại cơ sở y tế của địa phương;

- Thường xuyên quan tâm để thực hiện tốt về chế độ, đời sống cho nhân
viên phụ trách y tế nhằm động viên tinh thần để yên tâm công tác và gắn bó lâu
dài với cơ sở giáo dục;

- Luôn tạo thuận lợi về các điều kiện làm việc (thời gian, vật chất) để nhân
viên phụ trách y tế hoàn thành tốt các nhiệm vụ trong hoạt động chăm sóc sức

2

khỏe ban đầu tại cơ sở giáo dục theo hướng dẫn tại Thông tư liên tịch số
13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016 của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và
Đào tạo quy định về thực hiện công tác y tế trường học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục quan tâm
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Trần Hữu Phước – PCT UBND Tp. TĐ (để biết);
- Lưu: VT, YT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T15:57:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Tú Ni<nttni.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-02-20T16:22:13+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên<ntvnguyen.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T08:02:45+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T08:02:46+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T08:02:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T08:03:13+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!